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REPUBLlKA E SHQIPERISE
Keshilli iBashkise Fier

Adresa: L. "Kastriot": Rruga "Ramiz Aranitasi": Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34410650 eebsite:bashkiafier.gov.al

VENDIM D +. F1· 1'2 . ~ o t 0

Nr . .:3 ~ate /f.L2.2020

Per Miratimin e Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2021

Keshilli i Bashkise Fier, ne zbatim te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen vendore";
Ligjin nr.68 date 27.04. 2017 "Per financat e Veteqeverisjes Vendore"; Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008
"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise " neni 32 "Pergatitja dhe miratimi
I buxheteve vendore"; Ligjit 115/2014 date 31.07.2014 "Per ndarjen Administrative Territoriale te
Njesive te Qeverisjes Vendore ne Republiken e Shqiperise" ndryshuar me Ligjin nr 97/2014; Ligjit Nr
99.32 date 30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar;
Ligjit Nr 9920, date 19.05.2008, "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar:
Ligjit nr 9975 date 28.07.2008, "Per'Taksat Kombetare": Keshilli i Bashkise Fier, pasi mori ne shqyrtim
"Relacionin per Buxhetin e Bashkise Fier per vitin 2021", ne mbledhjen e tij te dates .... 12.2020

VENDOSI:

1. Te miratoje shifrat e buxhetit te vitit 2021 si me poshte :
• Te Ardhurat Gjithsej 2,041 647000 leke

./ Te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore
I ; • ./ Tra~ferta e pakushtezuar

./ Transferta specifike per funksionet e reja

./ .Te ardhura te trasheguara nga viti 2020

811,928 000 leke
599 977 000 leke
379 742 000 leke
250,000,000 Ieke

a) Shpenzime gjithsej 2,041 647000 leke

Shpenzimet e planifikuara per vitin 2021 sipas klasifikimit ekonomik te miratuar nga Ministria e
Financave paraqiten si me poshte :



1- APARATI I BASHKISE GRUPI. 00 TITULLI .01110.

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 238,100,000 47,237,000 190863000

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 39,000,000 5,000,000 34,000,000
,

3 Shpenzime operative artikulli 602 200,015,596 107,523,205 92,492,319

4 Shpenzime kapitale artikulli 231 358,697,677 136,000,000 222,697,677

Shuma gjithsej 835,813,273 295,760,205 540,053,068

II-MENAXHIMI IPYTEVE GRUPI .00 TITULLI .04260

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 3,268,000 3,268,000

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 485000 485000

3 Shpenzimet operative artikulli 602 296000 296000

Shuma gjithsej 4,049,000 4,049,000

III-MIREMBAJl1E VARREZA VE PUBLIKE GRUPI.OO .TITULLI.06260

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Shpenzime operative artikulli 602 9,992,376 9,992,376 0

Shuma giithsei 9,992,376 9,992,376 0
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fV- FONDl EMERGTENCACIVILE GRUPf 00 TfTULLI.O 1110

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Emergjenca Civile(trasferte specifike) 15,605,000 15,605,000 0

2 Emergienca Civile (Buxheti Bashkia) 66,060,880 23,000,000 43,060,880

Shuma gjithsej 81,665,880 38,605,000 43,060,880

v-PMNZSH. Crupi 00. Titulli .0 3280

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

24,878,095 24,878,095 -
1 Paga artikulli 600

4,878,905 4,878,905 -
2 Sigurime shoqerore artikulli 601

4,319,000 4,319,000 -
3 Shpenzime operative artikulli 602

-
Totali 34,076,000 34,076,000

VI- MBROITJA SOCIALE. Crupi 00. Titulli .10430

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

-
1 Paga artikulli 600 12,750,000 12,750,000

-
2 Sigurime shoqerore artikulli 601 2,160,000 2,160,000

-
3 Shpenzime operative artikulli 602 7,090,000 7,090,000

4. Shpenzime kapitale artikulli 231 4,000,000 4,000,000

-Shuma gjithse] 26,000,000 26,000,000
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VII- KLUB FUTBOLL "APOLLONIA "GRUPI. 00 TITULLI .01110

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Shpenzime operative artikulli 602 16,000,000 16,000,000

Shuma giithsei 16,000,000 16,000,000

VIII - NDERMARRTA SHERBIMEVE PUBLIKE GRUPI .00 TITULLI .06260.

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 80,300,930 18,636,000 61,664,930

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 13,360,000 2,789,000 10,571,000

3 Shpenzime operative artikulli 602 138,969,527 88,219,055 50,750,472
',.

4 Investime Artikulli 231 4,335,400 0 4,335,400
, : (

Shuma gjithsej 236,965,857 109,644,055 127,321,802

IX - NDERMARRTA E SHERBIMEVE RURALE.00 TITULLI .06260.

Nr Emertimi To tali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Pa gaartikulli 600 22,560,000 7,340,000 15,220,000

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 3,600,000 1,226,000 2,374,000
;, .

3 Shpenzime operative artikulli 602 42,626,524 14,000,000 28,626,524..

4 Investime Artikulli 231 600,000 0 600,000
, '

Shuma gjithsej 69,386,524 22,566,000 46,820,524
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x- NDERMARRTA E PASTRIMIT DHE GTELBERIMIT GRUPI. 00 TITULLI 06260

Emertimi Totali Buxheti Ardhura
Nr (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Pagaartikulli 600 109,654,000 35,745,000 73909000

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 19,227,000 5150000 14,077,000

3 Shpenzime operative artikulli 602 42,000,524 29,958,000 12,042,524

4 Investime artikulli 231 17,876,500 9,000,000 8,876,500

Shuma gjithsej 188,758,024 79,853,000 108,905,024

XI~ DR'ETTORIA 'EARTlT DHEiKULTURES DHE;OKF GRUPf' '00 TITULLi'0'825ir~9120
Emertimi Totali Buxheti Ardhura

Nr (Kapitulli 1) (KapinilliS)
, , ,

1 Paga artikulli 600 26,138,000 13,000,000 13,138,000

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 4,584,000 3,965,000 619,000

3 Shpenzime operative artikulli 602 27,820,000 5,592,000 22,228,000
~, >.

4 Investime artikulli 231 600,000 ° 600,000

Shuma gjithsej 59,142,000 22,557,000 36,585,000
i

XII - CERDIIE+APARATI GRUFI .00 rnui.a.oni«: '

Nr Emertimi Totali Buxheti ' .: Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 73,285,404 42233293 31,052,111

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 12,238,662 5645271 6,593,391
.

3 Shpenzime operative artikulli 602 92,326,000 6219800 86,106,200

4 Investime 231 10,600,000 ° 10,600,000

Shuma gjithsej 188,450,066 54098364 134,351,702



XIII - ARSIMI PARASHKOLLOR GRupI.oo TITULLI .09120

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapi tulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 158,833,000 158,833,000 0

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 31,843,000 31,843,000 0

3 Shpenzime operative artikulli 602 0 0 0

4 Investime 231 0 0 0

Shuma gjithsej 190,676,000 190,676,000 0

XIV- KONVIKTE + ARSIMI MBESHTETES GRUPI .00 TITULLI .09230

Ni Emertimi Totali Buxheti '. Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

. ,
1 Paga artikulli 600 22,798,000 22,798,000 0

2 Sigurime shoqerore artikulli 601 3,800,000 3,800,odo 0

3 Shpenzime operative artikulli 602 5,674,000 5,674,000 0

4 Investime 231 0 0 0

Shuma gjithsej 32,272,000 32,272,000 0

xv-NDERMARRJA E VADITJES DHE KULLIMIT Grupi 00. Titulli 04240

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

-
1 Paga artikulli 600 22,589,568 22,589,568

, -
2 Sigurime shoqerore artikulli 601 3,772A32 3,772,432

3 Shpenzime operative artikulli 602 41,078,000 32,248,000 8,830,000

Investime 231 960,000 960,000

Totali 68,400,000 59,570,000 8,830,000
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2. Te miratoje numrin total te punonjesve te Bashkise Fier per vitin 2021 me 1390 (njemije e
treqind e nentedhjete), punonjes,

3. Nepunesi i autorizuar, autorizohet te beje transferimin e shpenzimeve operative pa limit per
artikujt e miratuar nga Keshilli Bashkiak Brenda cdo institucioni.

4. Drejtoria e Finances Buxhetit dhe Kontabilitetit prane Bashkise, autorizohet te beje ndarjen e
fondeve te miratuara nga Keshilli i Bashkise sipas struktures buxhetore te miratuar nga
Ministria e Financave per cdo muaj.

5. Ngarkohet ekzekutivi I Bashkise Fier per zbatimin e ketij vendimi
6. Ky vendim u shpall me date ..
7. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit.

KRYET ARI I KESHILLIT BASHKIAK
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